

# Källan



KÄLLSTORPS FÖRSAMLINGSBLAD • NR 4 VINTER 2015-2016

**D**et är inte en lätt tid vi lever i, denna höst 2015! Många av oss tänder ljus på kyrkogårdarna och tänker på dem vi saknar, löven dalar ner och lämnar träd tomma – hela naturen går till vila. Bilder från en värld med mycket konflikt når oss på nyheterna varje dag och världen kommer också till oss i form av alla dessa nödställda människor som vandrat över en halv värld för att ta sig till tryggheten, hit till oss. Det är inte en lätt tid vi lever i! Svårast är kanske att förstå att förutom att vara svensk (vad nu det är) är vi också världsmedborgare. Världen påverkar mig och jag påverkar världen – jag är en del av den antingen jag vill eller ej!

Vi har mycket att lära och förstå, vi som försöker vara världsmedborgare så gott vi kan! Vi som försöker leva tillsammans. Att lära sig fortsätta vara jag i mötet med ett du.

För det handlar inte om att sluta vara den man är i mötet med andra. Nej, det handlar om att fortsätta vara just den man är och tillåta den andra vara den den är. Det handlar inte om att förminska din medmänniska, bestämma vem som har rätt att leva och finnas. Nej det handlar om att säga "du har lika stor rätt som jag". Jag vill lära känna dig och förstå dig, jag vill dela din väg.

För jag som människa kan inte välja var jag föds, jag kan inte välja mina föräldrar, jag kan inte välja mitt lands historia och många i världen kan heller inte välja sitt lands politik.

Jag som lever här kan bara tacka för att det var här jag föddes. Jag som lever här med allt det som givits mig kan bara tacka.

*"Jag önskade att världen inte hade några gränser  
så att människan kunde vara fri som en fågel  
en fågel som kunde flyga till världens alla hörn  
en fågel som inte hade behov till några vapen"*

*Ahmad, ensamkommande barn*

Vi i församlingen önskar er en innerlig advent och en tid för lugn och återhämtning i julens tid.

*Lotta Rosman Nissen, präst i Källstorps församling.*



*I juletid ...*

## Festgudstjänst!

Den 1:a advent firar vi nytt kyrkoår med en festgudstjänst i Östra Torps kyrka klockan 10.00. Kören Oktonalerna är med och sjunger under ledning av Johan Ekenvärn. De sjunger advents- och julkantaten Stjärna över haven av Stefan Petzén och är ackompanjerade av cello, kontrabas, flöjt och piano. Internationella gruppen informerar om julkampanjen som drar igång denna dag (se rubriken "Låt fler fylla fem"). De ordnar också gott kyrkkaffe och har lite försäljning till förmån för julkampanjen.

## Snökaos

Det kan hända att vi tvingas ställa in någon gudstjänst under vinterhalvåret för att det pga av vädret inte går att komma fram till kyrkan. Aktuell information finns då på hemsidan. Eller ring kyrkoherde Helena Törnkvist, 0703-924361, för information.

**BIBELSTUDIEGRUPPEN** startar igen 20/1. Vi möts i mässan i Östra Torps kyrka kl 18. Därefter är det kyrkkaffe med smörgås och samtal kring Johannesevangeliet till kl 20. Om du är nyfiken, troende eller tvivlande, väl förtrogen i Bibeln eller inte alls – VÄLKOMMEN!

## Luciafirande

Äspö byalag bjuder till Luciafirande i Äspö kyrka klockan 16 den 13 december.

OBS I Lilla Beddinge kyrka firas Luciagudstjänst samma dag, kl 17 (se egen rubrik). Arrangemangen sammanfaller i år eftersom 13 december är en söndag: Äspö byalag ordnar alltid Lucia den 13 december och kyrkan har alltid gudstjänst på söndagen! Så för den som älskar Lucias ljus går det att hinna med två väldigt olika luciatåg under den här dagen.



## Låt fler fylla fem

Var femte sekund dör ett barn som inte hunnit fylla fem år. Barn dör av undernäring, infektioner och bristande omsorg. Den 29:e november, på första advent startar årets julkampanj. Var med du också! Ett bidrag till "Låt fler fylla fem" kan bli en julklapp!

## Luciagudstjänst och avslutning på terminen i Lilla Beddinge kyrka!

Söndagen 13/12 har församlingen tillsammans med Beddinge byalag Luciagudstjänst i Lilla Beddinge kyrka kl 17. Barnkör, ungdomskör, konfirmander, miniorer, kyrkans ungdom m.fl är med i gudstjänsten. Efter blir det glögg, lussekatter och annat smått och gott utanför kyrkan. Ta gärna en närmare titt på den nya julkrubban i kyrkan, en julkrubba Beddinge byalag har varit med och skänkt!

## Advents & julkonsert

Måndag 30 nov kl 19.30 bjuder Bel Canto kören, under ledning av Per Engström, på en advents och julkonsert i Tullstorps kyrka.

Söndag 6 dec kl 15 gästas Södra Åby kyrka av Trelleborg Symfoniorkester och kören Cum Pane.

## Stickcaféet



Stickcaféet i Östra Klagstorp har sin sista

träff för terminen onsdag den 16/12 klockan 19. Det är roligt att sticka tillsammans och nya medlemmar är alltid välkomna! Datum för vårens träffar sätts under tiden som Källans trycks. Vänd er gärna till vår expedition efter jul så kan vi delge er dagarna, telefon 0410-261 67.

*Kom och dela gemenskap kring frukosten! Den 14/12 serverar vi förstärkt julfrukost i Östra Torps församlingshem klockan 9-11.*

## Ett besök kan göra skillnad!

Vill du ha besök, eller vill du vara med i den grupp som besöker? Ring Eva Nilsson 0768-562021 för mer information"

# Trivselträffar

ÖSTRA TORPS  
FÖRSAMLINGSHEM  
KL. 14.00 – 16.00

1 DECEMBER

Lars-Gunnar Dahl och Skånska  
Mannar underhåller oss.  
Vi serverar julgröt.

2 FEBRUARI

Ingrid Johansson lotsar oss i "Skåne-  
mat". Ni har väl smakat Ingrids goda  
"äggakaga"?

## Lunchcafé

ÖSTRA KLAGSTORPS  
FÖRSAMLINGSHEM  
KL. 12.00-14.00

10 DECEMBER

Café Nobel (Nobelmiddag)  
Precis som till alla finare middagar  
vill vi ha en föranmälan till  
Eva Nilsson 0768-562021 eller  
Maria Lindwall 0703-920116 senast  
tisdagen den 8 december.

18 FEBRUARI

Enkel Lunch och Bingo



## Sopplunch!

Serveras i Östra Torps församlings-  
hem kl 11-13:

11 JANUARI  
8 FEBRUARI  
7 MARS



**EN SENSOMMARLÖRDAG** dansades cir-  
keldans i Lilla Beddinge kyrka. Själ-  
v kom jag när man redan dansat en bra  
stund. Musik hördes när jag öpp-  
nade porten och levande ljus visade  
vägen från vapenhuset och gången  
fram till den grupp som i cirkel och  
med gemensamma rörelser uttryckte  
musikens budskap. I mitten fanns  
ljus. När jag närmade mig öppnades  
ringen upp och jag kunde tyst gå in  
och vara med. I rörelsen fanns plats  
för alla.

Allt var så koncentrerat, så taktfast  
och samtidigt så varsamt och lugnt.  
Utan ett ord blev jag en del av rörel-  
sen. Jag som längtar efter meditatio-  
nens frid men som har svårt för att  
vara stilla hade hittat en plats som  
passade och rymde även mig.

Cirkeldans betyder så mycket för  
många: Gemenskap, lugn, tid för  
tankar att landa - och samtidigt en  
rörelse. Så enkelt att ALLA kan vara  
med.

Lördag den 5 december finns det  
möjlighet igen. Med enkla steg som  
du lär på plats dansar vi i cirkel  
och spiral. Den 5 december är  
temat "Kärlekens väg" och i väg-  
ledd avspänning öppnar vi upp för  
kärlekens vägar i steg och danser.  
Vi dansar in mot hjärtats centrum  
i både stillhet och kraft. Kom som  
den du är och upplev gemenskap  
och helhet i danserna!

Vi möts den 5/12 kl 10 i Utsikten  
som ligger vid pastorsexpeditionen

## Verksamheter

**Vårstart v 3. för barnverksamheten,  
18-24 januari.**

HIMMELRIKET

Öppen verksamhet för vuxna med barn  
0-6 år. Vi träffas fredagar klockan 9.00-  
11.30 i Källstorps församlingshem. Fri lek,  
sångstund, pyssel och sagoläsning. Ni  
kommer och går som ni vill. Kontaktper-  
son: Församlingsassistent Carina Hultgren  
0768-562022 eller carina.hultgren@  
svenskakyrkan.se

MINIORER

För dig som går i årskurs F-3. Vi träffas i  
Källstorps församlingshem onsdagar kl  
14.30-16.00. Vi pysslar, fikar och har an-  
dakt. Kontaktperson: Församlingsassistent  
Carina Hultgren  
0768-562022 eller carina.hultgren@  
svenskakyrkan.se

JUNIORER

För dig i årskurs 4-6. Vi träffas i Källstorps  
församlingshem måndagar kl 17.30-19.00.  
Vi pysslar, fikar och har andakt. Kontaktper-  
son: Församlingsassistent Carina Hultgren  
0768-562022 eller carina.hultgren@  
svenskakyrkan.se

KYRKANS UNGA

Från det att du går i sjunde klass är du  
välkommen till Kyrkans Unga.  
Vi träffas onsdagar i Klagstorps försam-  
lingshem kl 18.30-20.30. Observera att  
vi bytt dag till onsdagar. Vi fikar, leker,  
samtalar, ser på film m.m. Kontaktperson:  
församlingsassistent Carina Hultgren 0768-  
562022 eller carina.hultgren@svenskakyr-  
kan.se

i Östra Torp. Föranmälan till Bibbi  
Nawroth på telefon 0739-650819.  
Denna gång tar vi upp en avgift på  
hundra kronor som oavkortat kom-  
mer att skänkas till en flickskola i  
Pakistan som församlingen lovat att  
stötta året ut. Dagens cirkeldanser  
avslutas senast klockan 15.

Helena Törnkvist

## Sydafrika kom till oss!



EN SEPTEMBERKVÄLL FICK VI BESÖK av Doktor och Agnes Radebe från Sydafrika. De berättade om kyrkoarbetet i dagens Sydafrika och vad som förändrats sen apartheidtiden.

Doktor är präst och hans fru Agnes syr och hyr ut brudklänningar. Alla kvinnor vill ha vita, vackra klänningar när de gifter sig men få har råd att köpa.

Sydafrika är ett fattigt land och det är svårt att få jobb. För kvinnor är det lite lättare eftersom de kan arbeta som "hembiträden" i alla hem. Under apartheidtiden levde inte svarta och vita tillsammans och det mesta var förbjudet för svarta. Idag är svarta enligt lagarna i teorin jämställda med vita. Men i praktiken är pengar och makt fortfarande orättvist fördelade. Så mycket mer återstår att göra.

Doktor och Agnes är zulufolk, zulu betyder himlens folk. Agnes heter på zulu *Nanklanka* ("lycklig") och Doktor *Tembiso* ("löfte"). Zulu är det största språket i Afrika.

Denna kväll samlades vi, en liten familjär skara, i Östra torps församlingshem. Vi åt en etiopisk köttgryta med polenta, som Essie hjälpte oss med.

Doktor berättade en saga på för oss på klickspråk, som var fascinerande att lyssna till. Klickspråk, eller khoisanspråk, talas i de södra delarna av Afrika och räknas till en av de minsta språkfamiljerna, det är känt för sina komplicerade ljudsystem som bl a omfattar klickljud. Givetvis översatte han sedan till engelska. Kvällen avslutades med en välsignelse på zulu.

*Ngiyabonga Nanklanka och Tembiso för en mycket trevlig afton.* (Ngiyabonga betyder tack på zulu.)

*Lotta och Carina tillsammans med Internationella gruppen*

## Sportlovsbio

För förskoleklass t o m åk 6, i "biosalongen" Utsikten vid Östra Torps expedition den 24/2 kl 15-17. Bra film och trevlig stämning!



## Syföreningens årliga auktion

i Södra Åby den 3/12. Den startar med att traktens barn går luciatåg i kyrkan klockan 18. Därefter är det kaffe, lotter och auktion i kyrkstugan.

Under våren träffas syföreningen den andra torsdagen i månaden kl 19. År 2016 är det 100 års jubileum!

## Choklad, kaffe och te är gott ...



Efter Tacksägelsedagens gudstjänst provade vi ekologiskt, fairtrade och rainforestcertifierat kaffe, te och choklad. Vi var nog alla ense om att man inte kan smaka någon skillnad, men genom att köpa dessa ekologiska och fairtradeprodukter så GÖR man skillnad.

Fairtrade, då vet man att arbetare får lön som man kan leva på samt att det inte finns något barnarbete.

Ekologiskt, ja, då tar vi hand om vår värld lite extra. Djur och natur mår extra bra när vi väljer dessa varor.

Vi gjorde en GOD sak tillsammans när vi provade, för visst känns det lite godare när man vet att vår jord mår bättre av ekologiskt och/eller fairtrade?



## Filmkvällar i Bio Utsikten

Östra Torps församlingshem, första fredagen i månaden, kl 19.

4/12 KL 19 "SELMA"

5/2 2016 KL 19 "JAG ÄR INGRID".



## Det är roligare Tillsammans!

Någon lördag i månaden samarbetar Svenska Kyrkan i Källstorp med PRO Klagstorp, Röda Korset i Smygehamn och Udden i Smygehamn. Vi gör då ett gemensamt program och denna vinter hälsar vi er välkomna till:

**ÖSTRA TORPS FÖRSAMLINGSHEM** 9 januari kl 14–16 Julgransplundring och underhållning av Annica Stoltz.

**ÖSTRA KLAGSTORPS FÖRSAMLINGSHEM** 13 februari kl 14–16 då Magnus Christmar kommer och underhåller med musik.

## Fastekampanj!

Fastekampanjen 2016 startar Fastlagssöndagen 7/2. Årets fastekampanj – ”Utrota Hungern” – resulterade i 12 642 kronor från Källstorps församling. Vi hjälptes alla åt – från miniorer till kyrkoråd – med Livslopp, brödförsäljning, kollekt, kaffepengar och insamlingsbössor – tack ALLA!  
**Låt även 2016 års fastekampanj bli vår gemensamma satsning!** Svenska kyrkans internationella arbete är också känt för sin väldigt låga administrativa kostnad. De pengar som samlas in hjälper alltså det vi skänker dem för.

### VILL DU KOMMA I KONTAKT MED OSS I KÄLLSTORPS FÖRSAMLING?

#### PASTORSEXPEDITION & KANSLI

Öppet mån–fre kl 10–12  
Tel 0410 261 67  
Kansliassistent  
Jenny Dahlberg,  
kallstorps.forsamling@svenskakyrkan.se  
Kanslichef  
Annette Åberg, 0708-14 43 99,  
annette.aberg@svenskakyrkan.se  
Lokalvårdare  
Linn Nordstedt 070-3924369,  
linn.norstedt@svenskakyrkan.se

#### FÖRSAMLINGSVERKSAMHET

Kyrkoherde  
Helena Törnkvist, 070-392 43 61  
helena.tornkvist@svenskakyrkan.se  
Komminister  
Charlotta Rosman Nissen 0768-56 20 23  
charlotta.nissen@svenskakyrkan.se  
Organist  
Per Engström, 070-392 0181  
per.engstrom@svenskakyrkan.se  
Kantor  
Johan Ekenvärn, tel 070-3920188  
johan.ekenvarn@svenskakyrkan.se  
Assistent i församlingsarbetet  
Eva Nilsson, 0768-56 20 21,  
eva.nilsson@svenskakyrkan.se

Carina Hultgren, 0768-56 20 22,  
carina.hultgren@svenskakyrkan.se  
Maria Jönsson, 070-3924307  
mariaalexandra.jonsson@svenskakyrkan.se

#### Församlingssvårinna

Maria Lindwall, bokas via exp. eller på tel 070-3920116. maria.lindwall@svenskakyrkan.se

#### Informatör Mari-Louise Olsson,

tel 0703-920176,  
mari-louise.olsson@svenskakyrkan.se

#### Ankarets familjecenter

Östra Torps församlingshem 0708-81 76 39

#### Kyrkorådets ordförande

Thorbjörn Levin, 0410-262 41,  
thorbjorn.levin@svenskakyrkan.se

#### Kyrkogårdsförvaltning

Vardagar 9-10, tel 0410-261 67  
kallstorp.kyrkogardsforvaltningen@svenskakyrkan.se

#### Kyrkvaktmästare

Christian Lindwall, 070-392 43 63

#### Länsstyrelsens ombud för begravningsväsendet

Ben Benrabah, Grängsgatan 13  
231 38 Trelleborg  
070-4402245, benrabah@msn.com

## Döpta

Döpta i Källstorps församling under tiden 9 augusti – 3 oktober 2015.

9/8	Lucas Skarhammar Matheus Skarhammar Matheus Persson
15/8	Matilda Dyberg
16/8	Catherina Drzewiecka Oliwier Majda Saga Roth
23/8	Maja Larsson
29/8	Ellion Karmestam
5/9	Mason Ninger Gunnarsson Oliver Nilsson Ytring
12/9	Benjamin Knöös
19/9	Carlos Åkesson Marley Malm
20/9	Ebba Paulin Harriet Hägerup
3/10	Livia Tuveson

*"Ge mig en plats där jag kan växa, bli den som jag är tänkt att bli. Gud låt mig alltid vara tydlig och våga leva helt mitt liv."*

(psalmer i 2000-talet nr 916)

## Miljötänk

### Vanlig eller plast?

Är plastgranen tillverkad i Asien så är en vanlig gran som huggs från närmaste skog den bästa, även om du skulle använda plastgranen i 10 år!



## 29 NOVEMBER

### 1 I ADVENT

Mässa i Östra Torps kyrka kl 10  
Oktonalerna framför "Stjärna över haven"

## 6 DECEMBER

### 2 I ADVENT

Mässa i Lilla Beddinge kyrka kl 10  
Sång av Koralkören. Efter mässan fördjupar vi oss i Lilla Beddinge kyrkas berättelser och föremål.

## 13 DECEMBER

### 3 I ADVENT

Luciagudstjänst i Lilla Beddinge kyrka klockan 17  
(Luciafirande ordnas också i Äspö kyrka av Äspös byalag och då kl 16)

## 20 DECEMBER

### 4 I ADVENT

Taizémässa i Hemmesdynge kyrka kl 18

## 24 DECEMBER

### JULAFTON

Samling kring krubban i Äspö kyrka kl 11  
Julbön i Lilla Isie kyrka kl 13, solosång av Frida Törnkvist  
Midnattsmässa i Östra Torps kyrka klockan 23.30, solosång av Frida Törnkvist

## 25 DECEMBER

### JULDAGEN

Julotta kl 7 i Östra Klagstorps kyrka. Sång av Oktonalerna

## 26 DECEMBER

### ANNANDAG JUL

Musikgudstjänst i Södra Åby kyrka kl 10 (obs tiden!). Sång: Josefin Andersson Sandberg. Efterföljande kyrklunch i kyrkstugan.

## 27 DECEMBER

### SÖNDAGEN EFTER JUL

Gudstjänst i UTSIKTEN kl 10. Gospelgruppen Coast Line Singers. Därefter "julbingo"

## 31 DECEMBER

### NYÅRSAFTON

Nyårsbön i Hemmesdynge kyrkan kl 16 (observera tiden!)  
Musik av Maja Christensson och Johan Ekenvärn

## 1 JANUARI

### NYÅRS DAGEN

Mässa i Äspö kyrka kl 18. Sång av Mia Karlsson.

## 3 JANUARI

### SÖNDAGEN EFTER NYÅR

Mässa i Lilla Isie kyrka kl 10

## 6 JANUARI

### TRETTONDEDAG JUL

Ljussmässa i Källstorp kl 18, solosång av Maria Mibson

## 10 JANUARI

### 1 SÖND EFTER TRETTONDEDAGEN

Mässa i Tullstorps kyrka kl 10. Musik av Bebe Risenfors och Olle Lannér-Risenfors.

## 17 JANUARI

### 2 SÖND EFTER TRETTONDEDAGEN

Mässa i Hemmesdynge kyrka kl 10

## 24 JANUARI

### SEPTUAGESIMA

Mässa i Äspö kyrka kl 10

## 31 JANUARI

### KYNDELSMÄSSODAGEN

Mässa i Lilla Beddinge kyrka kl 10  
Barnens dopdroppar delas ut

## 7 FEBRUARI

### FASTLAGSSÖNDAGEN

Mässa i Östra Torps kyrka kl 10

## 10 FEBRUARI

### ASKONSDAG

Morgonmässa i Östra Torps kyrka kl 8.30

## 14 FEBRUARI

### 1:A SÖNDAGEN I FASTAN

Taizémässa i Hemesdynge kyrka kl 18

## 21 FEBRUARI

### 2:A SÖNDAGEN I FASTAN

Mässa i Äspö kyrka kl 10

## 28 FEBRUARI

### 3:E SÖNDAGEN I FASTAN

Mässa i S.Åby kyrka kl 10

Det är alltid bra att titta efter i predikoturena eller på vår hemsida också, för ibland kan omständigheter tvinga oss att göra ändringar!

**MORGONMÄSSA** firas i Ö. Torps kyrka onsd kl 8.30, uppehåll 23/12–12/1.

**KVÄLLMÄSSA** firas varje onsd kl 18, i Ö. Klagstorps kyrks kyrka jämna veckor och Ö Torps kyrka udda veckor. Upphåll 16/12–12/1.

**Smygehemmet** Gudstjänster firas på Smygehemmet den 9 december med mässa, 23 december, 20 januari och 17 februari. Församlingen bjuder på kyrkkaffe! Tiden är 14.00.

**Kyrkskjuts** Till alla gudstjänster och samlingar går det att beställa gratis kyrkskjuts inom församlingen. Ring Mårtenssons Bil & Busstrafik, 0410-26078 för beställning. Inför söndagen måste man beställa senast fredag klockan 17.



[www.svenskakyrkan.se/kallstorp](http://www.svenskakyrkan.se/kallstorp)

Vi reserverar oss för ändringar i programmen. Se hemsidan för aktuell information.

Källan ges ut 4 ggr om året av Källstorps församling. Ansvarig utgivare: Helena Törnkvist. Form & original: AnnaLena Sundin.